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 Мерекесімен!                                                                                                                                                                            Ел тәуелсіздігіне 30 жыл 

ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ 
МҰСЫЛМАН ҚАУЫМЫН 

ҚҰРБАН АЙТ МЕРЕКЕСІМЕН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

ЖҰМЫЛА КӨТЕРГЕН ЖҮК 
ЖЕҢІЛ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев мұсылман қауы-
мын Құрбан айт мерекесімен 
құттықтады, деп хабарлайды 
Ақорданың баспасөз қызметі.

Ардақты ағайын!
Сіздерді барша мұсылман 

қауымы үшін қастерлі Құрбан айт 
мерекесімен шын жүректен құт-
тықтаймын!

Бұл – қайырымдылық пен 
жанашырлық, ізгілік пен иманды-
лық сияқты асыл қасиеттерді 
дәріптейтін ұлық мейрам.

Осындай ізгі ниет пен сауапты іс ел-жұрт-Салт-дәстүрімізбен берік ұш-
тың бір-бірімен етене араласуына, өзара тасқан ата дініміз – елдің рухани тұтасты-
сыйластық пен жақсылыққа жол ашады.ғын сақтауға ықпал ететін басты құндылық-

Құрбан айттың ұлағаты мен өнегесі тың бірі. Құрбан айт қашанда барша жұртты 
біздің рухани құндылықтарымызбен үнде-береке-бірлікке үндейді. Ел азаматтарын 
седі. Бүгінгі мерекенің мән-маңызы осында бауырмал болуға шақырып, бүкіл халқы-
деп білемін.мыздың ырыс-ынтымағын арттырады.

Шалған құрбандықтарыңыз, дұға-тілек-Мұсылман баласы бұл күндері отбасы 
теріңіз қабыл болсын!амандығы мен ел тыныштығы үшін құрбан-

Айттан айтқа аман-есен жете берейік!дық шалып, жоқ-жітікке көмектеседі, мұқ-
таж жандарға қамқорлық танытады.  Дерек-көз: www.egemen.kz 

ҚАЛАМЫЗДА ҚҰРБАНДЫҚ 
ШАЛЫНДЫ

Құрбан айт мерекесі хижра жыл санауы ның әрбір қылы үшін бір сауап бар» деп 
бойынша Зул-хиджа айының оныншы жауап берген. Сахаба тағы да: «Уа, Аллаһ-
жұлдызынан бастап қатарынан үш күн ата- тың елшісі, шалынған құрбандық мал 
лып өтіледі. Осы күндерде құрбан шалы- жүнді (қой, қозы сияқты) болса, сауабы 
нады. Соған байланысты бұл мереке құрбан қандай болады?» деп сұрағанда Пайғам-
мерекесі деп аталған. Құрбан сөзі «Аллаһқа барымыз: «Жүннің әрбір тал қылы үшін де 
жақындау, Аллаһтың разылығын табу» де- бір сауап бар» деп жауап қайырған екен. 
ген мағынаны білдіреді. Негізінде бұл Аллаһ ризалығы үшін шалынған құрбан-
мерекенің тарихы Ибарһим аләйһис-сәләм дық ақыретте өтуі өте қиын «Сырат» көпі-
мен ұлы Исмайл пайғамбардан бастау рінде иесі үшін мініс құралы ретінде 
алады. Аллаһқа деген бағыныштылығымен көмекке келеді. Пайғамбарымыз (с.а.у.) бұл 
сыналған Ибраһим пайғамбар Жартушы- жайында былай деген: «Малдың жақсысы 
сын разы ету үшін ұлы Исмайлды құрбан- мен тәуірін құрбандық ретінде таңдаңыз. 
дыққа шалмақшы болады. Аллаһ Тағала Өйткені, ол «Сырат» көпірінде сізге көлік 
оған Исмайлдың орнына көктен түсірген болады». Құрбан шалудың әлеуметтік 
қошқарды құрбан етуін бұйырады. Осын- тұрғыдан да бірқатар пайдалары бар. Атап 
дай үлкен сынақты бастарынан өткерген айтсақ, құрбандық шалу – қоғамда бауыр-
әкелі-балалы қос пайғамбардың тағылымы ластық, өзгеге көмек беру, жанқиярлық жә-
бүгінде мұсылман қауым үшін ғибрат өне- не ынтымақтастық сынды жақсы қасиет-
гесі болса керек-ті. тердің пайда болуына және одан ары нығая 

түсуіне ықпал етеді. Сондай-ақ, қоғамда 
әділеттіліктің күшеюіне өзіндік септігін 
тигізеді. Әлеуметтік топтар арасындағы 
белгілі бір алшақтықтың жойылуына және 
әр түрлі деңгейдегі адамдардың бір-бірінің 
жағдайын білісіп, тұрмыс-тіршілігін 
жақыннан тануға және етене араласуына 
едәуір ықпал етеді. 

Осынау сауабы мол, жомарттықты, мей-
ірбандықты, ынтымақтастықты насихат-

Құрбандық шалу мал-мүлік арқылы тайтын шарадан біздің Приозерск қаласы-
атқарылатын ғибадат түріне жатады. Бұл ның тұрғындары да қалыс қалған жоқ. 20-
күндері Аллаһ разылығы үшін құрбандық шілде, Құрбан айттың алғашқы күні 
шалған кісілерге көптеген сауап уәде қаламыздың жеке тұлғалары тарапынан 34 
етілген. Расулуллаһ (с.а.у.) былай деп бас мал (қой) құрбандыққа шалынды. 
бұйырған: «Ешбір құл құрбан күні Аллаһ- Жалпы алғанда 58 адамға ет таратылды. 
тың құзырында құрбандық қанын ағызған- Олардың 22-сі мүмкіндігі шектеулі бала-
нан артық жақсы амал жасай алмайды. лары бар отбасыларға, 21-і бірінші жəне 
Өйткені, шалынған мал қиямет күні мүйіз- екінші топтағы мүгедектерге, 15-сі қиын 
дерімен, қылдарымен және тұяқтарымен жағдайда тұратын отбасылармен (АƏК 
келеді. Шалынған құрбандықтың қаны алмайды), зейнеткерлерге жеткізіліп беріл-
жерге ақпастан бұрын Аллаһтың құзы- ді. Сонымен бірге 25 азық түлік қоржын-
рында жоғары мәртебеге жетеді. Олай бол- дары табысталды. Ниеттеріңіз қабыл бол-
са, шын көңілмен құрбан шалыңыз». сын, Құрбан айт құтты болсын қаламыздың 

Құрбандық шалудың сауабын сұраған тұрғындары!    
сахабаға Пайғамбарымыз (с.а.у.): «Құрбан-                              Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ

Биыл – Алаш баласын шексіз қуанышқа Төтеннен келген 
бөлеген, арманымызды ақиқат еткен, іргелі тосын індетке қарсы 
ел, дербес мемлекет екенімізді əлемге күрес те жүйелі жүрі-
жария қылған Тəуелсіздігіміздің ордалы 30 сіне түсті. Бұл тұста да 
жылдығы. халқымыздың өзгенің 

Еліміз осы ширек ғасырдан сəл асатын қайғысы деп бөл мей-
қысқа мерзімде Ұлы даланың зеңгір тін ізгілігі, қайырым-
көгіндей көк Туымызды көкке көтеріп, дылығы сынды ежел-
елдіктің көшін түзеп, жүзжылдықтардың ден қанында бар қа-
еншісіндегі тарихи үдерістерді абыроймен сиеттері айрықша айшықталып, білекке 
өткерді. Тəуелсіздіктің əрбір таңын қуана білек қосқанда ең серілмейтін қиындық жоқ 
қарсы алып, əр күнін қажырлы еңбекпен, екенін көрсетті. Өкінішке қарай, əлемді 
еңселі ерлікпен өрнектеген Қазақстан жайлаған пандемия əлі жалғасуда. Бірақ 
жаһан жұртшылығына алуан ұлысты бір əлеуеті бүгінгіден əлдеқайда аз болған за-
шаңырақта ұйытқан жерұйық мекен ретінде манда да егемендік туын еңкейтпеген қа-
танылды. бырғалы халқымыз бұл кезеңнен де абы-

Бүгін міне ынтымақ, бірлік, татулық роймен өтеріне бек сенеміз. Биыл еліміздің 
салтанат құрған елдің мəртебелі биігінде, батыс өңірлерінде қуаңшылықтың кесі-
мерейлі белесінде тұрмыз. Осы жылдар рінен жерге шөпшықпай, малдардың қыры-
бедерінде тағылымы мол, тамыры терең лып жатқанын есітіп, біліп отырмыз. Осын-
дəстүріміз жаңғырып, күллі əлемді аузына дай қиын-қыстау кезеңде «Малым – жаным-
қаратқан, күн түбіне жортқан бабалардың ның садақасы, жаным – арымның садақа-
ұрпағы ретінде Қазақ хандығынан Алтын сы», - дейтін қазақ баласы Құрмет деген 
Ордаға, Көк Түркке ұласатын ұлы тарихы- азамат бастаған еріктілер жұтқа тап болып, 
мыз ұлықталды. Барша түркі жұртының қиындыққа тап болған ағайынға қол ұш-
киесі – Күлтегін алтын айдарлы астана төрі- тарын созып, шөбі шүйгін аймақтардан 
не қонды. Əралуан мəдениетін байлығына жем-шөп дайындап, сол өңірлерге аттан-
балаған, татулығымен ту алған жасампаз дыруда. Жақында бұл изгілікті бастаманы 
қоғам қалыптасты. Дəуір дағдарыстарын Қазақстан арнанысының журналист-жүр-
еңсере жүріп, елдігіміз шыңдалды, мемле- гізушісі, ұлтжанды азамат Мақсат Толық-
кетіміз нығайды. Сан түрлі сынақтан білек- бай қолдап, әріптестеріне үндеу жолдап, 
ке білек қосып өт кен халқымыз тонның қысылған қандастарымызға қол ұшын 
ішкі бауындай тұта са түсті. Сырт елде қал- созуға шақырды. Бұл – біздің қазақ 
ған қаракөз қандастарын атамекенге жинап, ұлтының елдігінің, ауызбіршілігінің, жана-
бауырына тартты. Əлеуетті елдермен ынты- шырлығы мен адамгершілігінің тағы бір 
мақтастық орнатып, барша əлемге бейбіт дәлелі. Осынау бастамаға біздің қаламыз-
бастамалармен танылды. Ұлы Дала елінің дың кәсіпкер және мемлекеттік қызметкер 
төрінде төрткүл дүниеге төрелік айтқан, азаматтары да өз шама-шарықтарынша 
тамам елді татулыққа шақырған алқалы үлес қосып, қиындыққа душар болған 
жиындар, келелі келіссөздер өтті. Қоңсы ағайынға көмек қолын созса, нұр үстіне нұр 
қонған бауыр жұрттың бірлігі ыдырап, болар еді.
берекесі кеткенде абдыраған ағайынға да Басқа қонған бағын бағалайтын ел 
пана болды. Аумалы-төкпелі заман сына- байлығын еселей отырып, тек алға 
ғына ұшырап, тоқырауға түскен елдерге де ұмтылады. Біздің басты байлығымыз – 
қол ұшын созды. Мемлекет басшысы пейілі даладай дархан, бірлігі болаттай 
жаһандық жаңа ахуал жағдайындағы жүрер берік, Алатаудай алып халқымыз! Тамыры 
жолымызды, барар бағдарымызды белгі- терең, қазығы берік осын дай елі бар 
леді. Халықтық реформалар арқылы жаңа мемлекеттің Тəуелсіздігі де баянды болады. 
деңгейдегі мемлекетке айналуды көздейтін Мемлекетіміз мəңгілік жасай берсін!  
ілкімді бастамалар іске асырыла бастады.                                                                                             
Дегенмен, бұл өмірде сын мен сынақ та Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ.
адам баласымен қатар жүретіні рас.

О ДОВЕРИИ К ПОЛИЦИИ И 
ПРОКУРАТУРЕ СПРОСИЛИ 

КАЗАХСТАНЦЕВ
Согласно исследованию уровня дове- ответить, 2,6% считают, что уровень прес-

рия населения Казахстана к правоохра- тупности вырос.
нительным органам, в текущем году в Большинство опрошенных обращались 
полной безопасности себя ощущали за помощью к органам полиции - 85,2%, при 
60,6% опрошенных - это выше, чем в этом в 2020 году их доля составляла 90,6%.
прошлом году (57,4%). В то же время Выросла доля респондентов, обращав-
незначительно выросла доля респонден- шихся к органам прокуратуры, - с 5,9% до 
тов, которые чувствовали себя совсем не 13,2%. По 0,8% и 0,7% респондентов соот-
безопасно - с 0,6% до 1,1%, сообщает ветственно обращались за помощью к 
Kazpravda.kz со ссылкой на finprom.kz.    службе экономических расследований и 

Среди мужчин в полной безопасности Антикоррупционной службе.
себя ощущали 63,9% опрошенных, среди Среди правоохранительных органов 
женщин - 57,6%. Доля женщин, чувствовав- наиболее высока степень доверия респон-
ших себя совсем не безопасно, практически дентов к прокуратуре: 39,5% опрошенных. 
такая же, как и доля мужчин - 0,9% и 1,2% Следом идут органы полиции (38,7%) и 
соответственно. Антикоррупционная служба (28,8%). Служ-

В плане оценки уровня преступности за бе экономических расследований доверяют 
последние 12 месяцев 40% опрошенных лишь 22,3% опрошенных.
отметили, что он снизился, 34,7% - что он ос-

Источник: https://kazpravda.kz
тался на том же уровне, 22,6% затруднились 

Государство и общество
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Қаламызға 65 жыл              ПРИОЗЕРСК ӨРКЕНДЕП КЕЛЕДІ
ры мен қорымы қазіргі қаланың табанында қалған қалашықтың жағдайы жыл санап 
көміліп қала берді. Ашынған, жаны шыр- емес, күн санап нашарлап бара жатты. 
қырап, сүйегі сырқыраған жұрттың мұң- Қаланы аман сақтап қалудың басты жолы – 
зарына құлақ асқан жан баласы болмады. қаланы бейбіт өмірге ыңғайлап, қайта 
Ол кезде кеңес үкіметінің қандай жоспары 
барынан қарапайым халық бейхабар болды. 
Сөйтіп, бұрынғы Қоржын-түбек ауылының 
орнынан жаңа қалашық бой көтерді және ол 
сырт көзден жасырын, жабық ұсталды. 
Мұнда не жасалып жат-қанын қарапайым 

Алтын айдынды Балқаш көлінің жаға- халық ешқашан білген емес. Бұл кешегі 
сындағы қоржын түбекте орналасқан тәуелсіздік алғанға дейін осылай жалғасын 
Приозерск қаласының бастапқы тарихи тапқан болатын. Бұның шетжағасына 
атауы да айнала қоршаған судың ортасында өздерің де куә болдыңдар...
жайғасуына байланысты қойылған Қор- Ақсақал айтқандай, расымен де кеңес-
жынтүбек еді. Қаланың кеңестер одағының тік дәуірде ұлан-ғайыр елімізді сырт 
қорғаныс саласына қызмет ететін страте- дұшпаннан қорғау мақсатында деген 
гиялық маңызы зор болған. Осыдан жиыр- желеумен талай сынақ алаңдары мен жасы-
машақты жыл бұрын Сарышаған кентінде рын әскери бекіністер салынған. Бұл 
тұратын жасы сексеннен асқан ақсақалмен жерлерде бүгінгі таңға дейін ақиқаты 

жасақтау болатын. Ол үшін қалаға сырттан қалалық ауруханада бірге жаттым. Емделу- толыққанды ашылмаған небір сынақтар 
тұрғындарды тарту қажеттігі туындады. шілердің емшара уақытынан тыс кездегі 
1992-жылғы Дүниежүзі қазақтарының ермектері көбіне шахмат, дойбы немесе 
құрылтайынан соң, Қазақстан Республика-карта ойнау екені белгілі. Біз ақсақал 
сының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың дү-екеуміздің ермегіміз әңгіме-дүкен болатын. 
ниежүзі қазақтарына арнаған Үндеуі Сондай сұқбаттардың бірінде қазіргі 
жарияланып, шетте жүрген қандастары-Приозерск қаласынының ашылуы туралы 
мыздың тарихи Отандарына қарай алғашқы сұрастырдым. Ақсақал біраз үнсіз отырып 
көші жолға шықты. Сол жылдан басталған барып, сөз бастады:
ұлы көш үздіксіз елге ағылып жатты. Осы –Ол соғыстан кейінгі елдің еңсесін енді 
орайлы сәттен пайдалануды қолай көрген көтере бастаған кезі болатын. Соғыстың 
сол кездегі қала әкімі Сағымбай Мұқатай-ауыр зардабын енді ұмыта бастаған жұрт 
ұлы Медеубаев Өзбекстанның Науаи, өдерінің қалыпты тіршілігіне көшкен. Бұл 
Бухара облыстарынан қандаста-жер ол кезде Қоржынтүбек аталатын ауыл 
рымызды көлікпен көшіріп алуды еді. Ұмытпасам, 1956-жылдың жазында 
қолға алған еді. 1995-жылдың ба-ауылымызда әскери киімді адамдар аяқ 
сынан басталған бұл игілікті шара астынан қаптап кетті. Олардың не істеп, не 
көп өтпей өз нәтижесін берді де. қойып, не ойлап жүргенін ешкім білген жоқ. 
Со-нымен бірге еліміздің өзге Ауыздарына мақта тығып алғандай, тіс 
аймақтарындағы жұмыссыздық жарып ештеңе айтпай, жерді өлшеп, әр 
пен жетіспеушіліктен қиындыққа жерге қада қағып кетті. Көп ұзамай ауылды 
тап болған аудандар мен ауыл-түгел көшіруге бұйрық болып, адам 
дардан да халықтың қалаға көшіп баласымен ақылдаспай, жөн сұрамай-ақ құт жүргізілгенін тәуелсіздік алғаннан кейін 
келу үрдісі жалғасып жатты. мекенімізден көшіріп тастады. Міне, сөйтіп ғана шым-шымдап біле бастадық емес пе? 
Оралмандарға әкімдік тарапынан қазіргі Приозерск қаласы Қоржынтүбек Аталмыш сынақ алаңдарының кейбіреуі 
барынша қолдау мен көмек көр-аталатын біздің ауылдың орнынан бой ғана елдің қорғаныс саласына шынайы 
сетіліп, олардың жаңа орынға көтерген болатын. Бұл мекен баяғы ақтабан қызмет етсе, бір бөлігі адам баласын қыр-
орналасуына, икемделуіне жағ-шұбырынды, алқагөл сұлама заманынан ғынға әкеп соқтыратын атом бомбаларын 
дай жасалды. Аз уақыттың ішінде сынақтан өткізуге бағышталға-
қала жаңа тұрғындармен толы-нын біреу білсе, біреу білмейді. 
ғып, қаусаған қаланы қайта қалпына кел-Бұл қасіретке толы жәйттер жай-
тіру жұмыстарына қызу кірісіп кетті. Көп-ында енді ғана айтыла бастады, 
теген қиындықтармен беттесуге тура келсе алдағы уақытта әлі зерттеліп, 
де, қаланың жаңа тұрғындары қаланың шы-ашық-айдын жазылатын және ұр-
райын қайта кіргізу үшін қолдан келгеннің пақтарымыз білетін болады. Елба-
бәрін жасап бақты. Келер жылында қала-сы мен Үкімет тарапынан бұл мә-
ның 40 жылдық мерейтойы лайықты ата-селеге қатысты едәуір маңызды 
лып өтті. Одан бергі қала өмірі баршамыз-шаралар қолға алынып, жүзеге 
дың көзалдымызда өтіп жатыр. Қаланың асырыла бастағаны бүгінде көңілге 
құрып кетпей, жаңа тіршілікке бет алуы қуаныш ұялатады. Соңғы жылдары 
жолындағы С.М.Медеубаевтың еңбегін аталмыш сынақ алаңдарын еліміз-
ерекше айта кеткенді жөн санаймыз. Ол дің игілігі мен қорғаныс қабіле-
кісінің есімі қаланың болашақ тарихында тіне лайықтап пайдалануда бір-
ұмытылмастай болып жазылып қаларына қатар тәжірибе жинақталды. Елдің 

бергі кезеңде қазаққа құтты қоныс болып, сенімдімін. Тосаттан соққан замана дауы-қорғаныс қабілетін арттыруға пайдалануға 
небір ашаршылық замандарда елді аштық- лына төтеп бере алмай, үйлері қиратылып, лайық сынақ алаңдарының бірі – Сары-
тан аман алып қалған ырысы мол, берекесі нысандары бұзылып, қирауға айналған шаған сынақ алаңы болып отыр.
бекем жер еді. Мұндағы жұрт балық аулау- қаланың қайта түлеуіне сырттан көшіп Кеңес Одағы толықтай ыдыраған соң, 
мен қатар мал да ұстап, ауыл-үйдің адам- келген қандастардың, еліміздің әртүрлі 1992-жылдан бастап сынақ алаңының 
дары шаруасын дөңгелетіп, ешқашан аймақтарынан қоныс аударған халықтың әскери қызметкерлері Ресей Үкіметі тара-
таршылық көрмеген. Сол жаңа қала салын- бір жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, пынан барынша қысқартуға ілікті де, 
ғанда қаншама ата-бабаларымыздың маза- ұйымшылдықпен еткен еңбегінің арқа-Приозерск қаласы дерлік бос қалды. Иесіз 

сында қала аяғынан тік тұрды және жаңа 
тіршілік жасауға көшті. Бұған жекелеген 
тұлғалардың қосқан үлесін де атап өткеніміз 
жөн. Олардың арасында мамандар, құры-
лысшылар, сантехниктер, электриктер, 

жапсарлаушылар, дәрігерлер, мұға-
лімдер, тәрбиешілер т.б. мамандық 
иелері бар. Әсіресе қазіргі заманға 
лайық жеке кәсіп-керлікпен айналасып, 
оны дөңгелетіп, тұрғындарды жұмыс-
пен қамтуға атсалысқан жандарды 
айрықша атап өтуге тиіспіз. Атап айт-
қанда, кәсіпкерліктің алғашқы қарлы-
ғашы Жәли Лесбекұлы Әбдімүтәлипов, 
Талғат Әлімжанұлы Қарабалаев, Про-
ходцев Олег Николаевич, Мұрат Енсет-
байұлы Нарымбетов, Насиба Жасарова, 
Жданова Татьяна Васильевна, Гри-
горьева Ирина Алексеевна секілді мық-
ты кәсіпкерлер кейбіреулер секілді тек 
алыпсатарлықпен айналысып отырмай, 

өнім шығаруды қолға алған және біраз 
отбасылардың нәпақаларын сол жерден 
табуына көмек қолын созуда. 

Еліміздің қорғаныс саласы үшін маңы-
зы зор қаланы Елбасы назардан тыс 
қалдырмай, сол жылдары бірнеше рет 
осында әдейі ат басын бұрғаны есімізде. 
Бұдан бес-алты жыл бұрын қалада қыста су 
қатып қалып, халық әбіржіп қалғаннан 
кейін Елбасымыз қаланың дамуы үшін 
ерекше жағдай жасап, қамқорлығына алға-
нын қала тұрғындары ешқашан ұмытпайды 
және алғыстарын айтудан жалыққан емес. 

Соның арқасында қаланың дамуына 
қомақты қаржы бөлініп, мекеніміз бүгінде 
қайта туғандай жасарып, жаңғырып келеді. 
Сонау қиын кезеңде дүние есігін ашқан 
балалар бүгінде зіңгіттей азамат болып, 
алды оқу бітіріп, қаланың өмір-тіршілігіне, 
оның дамуына үлестерін қосуға араласып та 
кетті. Болып жатқан елеулі өзгерістер тек 
жақсы жағынан көрінуде. Қаншама нысан-
дар мен тұрғын үйлер күрделі жөндеуден 
өтті және жаңадан бой көтергендері қан-
шама? Жуықтап қалған қаланың 65 жылдық 
мерейтойына дайындық жұмыстары қалада 
ішінара жүргізілуде. Аталмыш мерейлі 
күнге барша қала тұрғындары қал-қаде-
рінше өздерінің үлестерін қосады деп 
сенеміз және біз де алдағы уақытта да 
мерейтой тақырыбына қайта оралалып 
соғатын боламыз.

                      Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,
                               ҚР ЖО мүшесі, 

ақын.

Қ О Р Ж Ы Н Т Ү Б Е Г І М Қоржынтүбек – Балқаштың 
жағасында,

Сары бел – Сарыарқа даласында.
Ағыбай батыр бір кез ат шалдырған,
Сапыртып сары қымыз сабасында.

Осында бұрын шағын ауыл болған,
Тірлігін жасау үшін қауым қонған.
Неқилы зұлматтарды бастан кешіп,
Өтіпті қиын күннен, ауыр жолдан.

Елу бес жыл бұрында қала салған,
Тағдыры бұл далаға қарап оңнан.

Кеңестің дәуірінде болса-дағы,
Бастаған жаңа өмір – жаңа жолдан.

Қайтемін өткен күнді есіме алып,
Бәріне куә тұрған осы халық.

Жиырма жыл егеменге толғанында,
Тербелді тоқтап қалған бесік анық.

Ел едік еленбеген, ұмыт болған,
Қаланың тіршілігі тұрып қалған.

Елбасы өзі бізге назар салып,

Тамыры аяқасты жүріп барған.

Шаһардың іші бүгін түрленуде,
Ынтығып сырттағылар бір көруге.
Жарық таң атып бізде келе жатыр,
Жайменен аяқ бастық гүлденуге.

Балқашым тола түсіп арнасына,
Кіріссін ел момақан шаруасына.

Жұртының жағдайын еш 
ұмытпаған,

Халқының алғысы мол Елбасыға.

Иншалла, өсіп-өніп, көгереміз,
Қозады қуаныштан делебеміз.

Орындап бабалардың аманатын,
Өседі немереміз, шөбереміз.

Бірлікті көрсетелік, ел екенбіз,
Кіреді сонда ғана берекеміз.

Қаланың 65 жыл мерейтойы,
Лайым, құтты болғай мерекеміз!

Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ
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ЕКПЕ АЛЫҢЫЗ, АҒАЙЫН! Халық саулығы – 

                          қоғам байлығы! 
2019-жылы әлемде етек алған ... деген сауалға еліміздің білікті дәрігер анықталады. Егер ауыр аллергиялық сыр- бар жадынама беріледі

КОВИД-19  жұқпалы дерті біздің елемізді ғалымдары былайша жауап береді: «Қарсы қаты болса, вакцина салудан бас тартады. Алайда, соңғы кезде вакцинацияға 
де айналып өткен жоқ. 2020-жылғы нау- көрсеткіштерді анықтау үшін вакцинаның Бұл ретте аллергиялық реакцияны болжау қатысты тұрғындар арасында пікір көп. 
рыз айынан бастап еліміздің аумағына көрсетілімдері, қарсы көрсетілімдері, мүмкін емес, себебі әрбір адамның ағзасы Солардың елге ең көп тарап жатқаны – 
енген белгісіз дерттен былтыр талай иммунизациядан кейінгі ықтимал көрінісі, әртүрлі. Дер кезінде мән беру үшін әлеуметтік желі арқылы екендігі жасырын 
адам зардап шегіп, қаншама жықын вакцинаны енгізу, сақтау және тасымалдау вакциналаудан кейін 30 минут медицина- емес. Ондай аудиожазба, бейнебаяндардың 
туыстарымыздан жақсы мен жайсаң шарттары туралы толық мәліметтері бар лық мекемеде дәрігердің бақылауында бәріне сене беруге болмайды. Ағзамызға 
жандарымыздан айрылып қалдық. Жас- енген әрбір науқасқа қарсы әрекет етуге ең 
кәріге қарамай, дерттің ауыр түріне әуелі адамын өзі мүдделі болуы тиіс емес 
шалдыққандар өлімі тым артып кетке- пе? Қазақта «Алла сақтансаң сақтаймын 
нінен бәріміздің хабарымыз бар. Бұл деген», «Аурудың алдын ал!», - дейтін 
дерттен құтылу үшін бүкіл әлем сақтық даналық сөздер бар. Бұл дегеніңіз өзіңнің 
шараларына көшіп, күрестің алғашқы денсаулығыңды қорауға атсалыс, онымен 
түрін бастағанын, оның ішінде өзіміз де күрес, дәрігердің нұсқаулығын, кеңесін 
болғанымызды да білеміз. Алайда, бұдан тыңдаңдар, орындаңдар дегенді меңзейді. 
толық нәтиже шықпайтын болғандық- Сондықтан қала тұрғындары коронови-
тан, оған қарсы екпе (вакцина) ойлап руске қарсы көресіп, жаппай жұқтыруды 
тауып, жұқпалы науқастан біржолата болдырмау үшін екпе (вакцина) салдыруға 
құтылуға барлық мемлекеттер кірісті. ниетті болуы және салдырғаны дұрыс деп 

Соның алғашқы нәтижесі биылғы ойлаймын. Жеке өзім ешкімнің сөзіне құлақ 
жылдың басында пайда болғанынынан аспай, екпенің екі кезеңін де салдырып, 
хабарымыз бар. КОВИД-19-дан толық арнайы төлқұжатын алдым. Түгел отбасы-
айығудың амалы тек екпе салдыру қажет- мызбен екпе алдық. Сонда да сақтық 
тігін дүниежүзілік денсаулық ұйымы және шараларын сақтап жүреміз.
медицина саласының ғалымдары айтты. Құрметті жерлестер!
Біздің қаламызда екпе салуға байланысты Өзіміздің аман-саулығымызды сақ-
дайындық осы жылдың ақпан айынан тау, жұқпалы дерттің өрши түсуіне жол 
жүргізіліп, екпе салатын мамандар арнайы бермеу үшін ең алдымен ДДС ұйымының 
курстан өтті. Сәуір айында Ресейден шыға- нұсқаулығына сәйкес сақтық шарала-
рылған Спутник V» вакцинасын салу рын сақтайық, той-жиынды тежеп, көп 
науқаны басталды. Оның қатарын бүгінгі жиналған жерлерден аулақтанайық, бет-
таңда Қазақстанда өндірілген QazCovid-In  перде тағып жүрейік, сонымен қатар вакцина нұсқаулығы талап етіледі. Сон- болуы керек: дәл осы аралықта вакцинаға 
вакцинасы толықтырды. Тұрғындар өз екпе алуға барайық! Бұл шара халықтың дықтан қарсы көрсеткіштерін қазір тізіп аллергиялық реакция болуы мүмкін. Одан 
қалауы бойынша солардың бірін таңдай денсаулығын қорғау үшін жасалып жат-шығу мүмкін емес. Адамның ағзасы кез кейін 3 күн бойы тіркелген жері бойынша 
алады. Екпе адамның ағзасында науқасқы қан әрекет екенін ескерейік! келген вакцинаны енгізуде иммунитетті учаскелік дәрігерлердің бақылауына алы-
қарсы антитела мен имунитетті қалып-                                                                                        қалыптастырады, иммундаудан кейін дене нады. Вакцина алған әр адамның қолына 
тастырып, науқаспен күресу әрекеттін Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                        қызуы аздап көтеріледі, егілген жер вакцинаның ықтимал кері әсерлері көр-
нығайтады. ҚР ЖО мүшесі, ақын.қызарып ісінуі мүмкін. Вакцинаны салмас сетілген және мұндай әсер орын алған жағ-

Екпенің жанама әсері бар ма, жоқ па: “Хабар-24" телеарнасының суретібұрын адамның аллергиясы бар-жоғы дайда хабарласа алатын байланыс нөмірлері 
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ВНИМАНИЕ, АКЦИЯ!

Внимание, акция!
КГП “Центральная 
больница  города Приозерск
объявляет акцию 
с 26 июля по 13 августа
ПОЛУЧИ  ВАКЦИНУ, 
пройди медосмотр 
со скидкой в 50%

ОЗиСПр г.Приозерск
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ПРИОЗЕРСК ҚАЛАСЫНЫҢ  ПБ 
ЖПҚБ ЮПТ ИНСПЕКТОРЫНЫҢ 

2021 ЖЫЛДЫҢ 1 
ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНДА АТҚАРҒАН 
ЖҰМЫСТАРЫ ТУРАЛЫ  АҚПАРАТ Бүгінгі таңда жария-құқықтық дау- қойып, бірыңғай сот тәжірибесін орнықтыру 

ларды қарау барысында мемлекеттік қажет.
билік пен азаматтар арасындағы құқық- Азаматтар мен ұйымдар жария-құқық-
тары мен міндеттерінің теңдігі, мемле- тық дауларда билік органдарының шешім-
кеттік билік тарапынан азаматтар мен дері мен әрекеттеріне қатысты шағым түсіру 
заңды тұлғаларға қатысты қабылдана- кезінде көп жағдайда теңсіздік ахуалында 
тын әкімшілік акт мәселелері өте өзекті қалып жатады.
болып табылады. Олардың мүмкіндіктерін мемлекеттік 

Жоғарыда аталған жария-құқықтық аппараттың ресурстарымен салыстыруға 
даулардың сотта қаралуы бүгінгі күнге дейін келмейді. Осындай теңсіздіктерді болдыр-
Қазақстан Республикасының Азаматтық мау мақсатында дауларды шешудің ерекше 
процестік кодексінің (әрі қарай АПК) 29- тетігі ретінде әкімшілік әділет құрылымын 
тарауымен реттелген. енгізу қажет деп көрсетті.

Мемлекеттік органдардың ішкі әкім- Өйткені әділ соттылықтың табиғаты 
шілік рәсімдерін жүзеге асыруға байла- және сот әділдігін жүзеге асырудағы мемле-
нысты қатынастарын, сондай-ақ әкімшілік кет қызметін ерекшелігін сипаттайтын 
сот ісін жүргізу тәртібін реттейтін Қазақстан белгілер сот актілерінің, әсіресе, оның 
Республикасының Әкімшілік рәсімдік- ішінде сот шешімінің маңыздылығын 
процестік кодексі (одан әрі  – ӘРПК) 2021 анықтайды. 
жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа Әкімшілік істер бойынша сот шешімінің 
енгізілді. маңыздылығы туралы айтқанда сот шешімі 

Ата Заңымыз Конституцияға сәйкес, мәні кең, үстемдігі жоғары акті екендігін 
Қазақстан Республикасында сот төрелігін ескерген жөн. Белгілі бір тұлға мүддесіне 
тек сот қана жүзеге асырады. Сот билігі - қатысты шығарылған сот шешімі тұтастай 
Қазақстан Республикасы атынан жүзеге қоғам мен мемлекет үшін маңызы зор.
асырылады және өзіне азаматтар мен ҚР ӘРПК-нің 151-бабына сәйкес, сот 
ұйымдардың құқықтарын, бостандықтары дауды мәні бойынша шешетін сот актісі 
мен заңды мүдделерін қорғауды, Респуб- шешім нысанында шығарылады. Шешім 
ликаның Конституциясының, заңдарының, қысқаша нысанда шығарылуы мүмкін.
өзге де нормативтік құқықтық актілерінің, Қорытындылай келе, әкімшілік істер 
халықаралық шарттарының орындалуын бойынша сот шешімі істі мәні бойынша 
қамтамасыз етуді мақсат етіп қояды. шешетін сот әділдігі актісі ретінде–әкімші-

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт лік және басқа да қоғамдық қатынастар 
Тоқаевтың «Сындарлы қоғамдық диалог - саласындағы азаматтар мен ұйымдардың, 
Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуі- мемлекеттік және заңды тұлғалардың 
нің негізі» атты Жолдауында Сот шешімде- құқықтарын, бостандықтары мен заңды 
рінің сапасын арттыру үшін бірқатар мүдделерін қорғауды қамтамасыз ететін сот 
маңызды шараларды жүзеге асыру қажет. төрелігі актісі болып табылады.
Судьялардың заңды және ішкі сенімді 
басшылыққа алып, шешім шығару құқығы Д.А.Сатыбалдин,
мызғымас сипатқа ие. Дегенмен, сот Приозерск қалалық сотының кеңсе 
шешімдерін мұқият талдау жұмысын жолға меңгерушісі, құқық магистрі

Бірлескен жұмыс 
жоспарында білім алу-
шылармен және олардың 
ата-аналарымен жеке 
п р о ф и л а к т и к а л ы қ  
жұмыс жүргізу, құқық-
тық сауаттылықтарын 
арттыру, білім алушы-
лардың бос уақытын 
ұйымдастыру, рейдттік 
іс-шаралар, сондай-ақ 
кәмелетке толмағандар-
дың арасындағы құқық 
бұзушылықтар профи-
лактикасына бағыттал-
ған іс шаралар өткізіліп 
отырады.

Ағымдағы жылдың  
толмағандар арасындағы құқық бұзушы-жарты жылдығына кәмелетке толмағандар 
лықтардың, балалар қадағалаусыздығының арасында құқық бұзушылық жасаған 
және панасыз қалушылығының жай-күйі, кәмелетке толмағандар саны-39 оның 
қабылданып жатқан шаралар, сондай-ақ ішінде ҚР ӘҚБтК 442 б. 2 б.
оларды жетілдіру бойынша проблемалық 127 бабы 1 б
мәселелер уақтылы ақпараттандырылады. 

  
Н.Ч.Ержанов,Кәмелетке толмағандардың істері және 

ЖПҚБ ЮПТ УПИ олардың құқықтарын қорғау жөніндегі 
полиция лейтенантыкомиссияға, білім беру бөліміне кәмелетке 

 - 32,  442 бабы 3 
бөлігі-2,  423 бабы -1, .-2 және 
73 бабымен -2, оның ішінде сотқа 
жолданғаны -7.  

ӨСІМДІКТЕР КАРАНТИНІ 
САЛАСЫНДАҒЫ КӨРСЕТІЛЕТІН 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕР 
Мемлекеттік көрсетілетін қызмет шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 29 

дегеніміз не? Бұл көрсетілетін қызметті маусымдағы №15-08/590 бұйрығымен бекі-
алушылардың өтініш жасауы бойынша тілген Қазақстан Республикасының аума-
немесе өтініш жасауынсыз жеке тәртіп- ғын карантиндiк объектiлерден және бөтен 
пен жүзеге асырылатын және олардың тектi түрлерден қорғау жөнiндегi қағидала-
құқықтарын, бостандықтары мен заңды рының № 8, 12, 16, 19 қосымшаларында 
мүдделерін іске асыруға, оларға тиісті берілген.  
материалдық немесе материалдық емес Өсімдіктер карантині саласында көрсе-
игіліктер беруге бағытталған жекелеген тілетін мемлекеттік қызметтер жеке және 
мемлекеттік функцияларды іске асыру заңды тұлғаларға тегін көрсетіледі. 
нысандарының бірі. 

Мемлекеттік қызметтерді көрсету 
Өсімдіктер карантині саласында  мем- орындарының мекен-жайлары ресми 

лекеттік көрсетілетін қызметтің 4 түрі интернет-ресурсында жарияланған. Өсім-
көрсетіледі: 1.Карантинге жатқызылған діктер карантині саласындағы көрсетілетін 
өнiмдi Қазақстан Республикасынан тыс мемлекеттік қызметтерді алу бойынша 
жерлерге әкетуге фитосанитариялық серти- ақпаратты 1414 Мемлекеттік қызметтер 
фикат беру; 2.Ғылыми-зерттеу мақсатында көрсету мәселелері жөніндегі бірыңғай 
карантиндік объектілерді (карантиндік байланыс орталығы арқылы және Прио-
зиянды организмдерді) әкелуді келісу;  зерск қаласы Пушкин көшесі 9/2 мекен-
3.Карантинге жатқызылған өнiмдi Қазақ- жайы бойынша орналасқан «ҚР АШМ 
стан Республикасының аумағында тасуға АӨК МИК Приозерск қалалық аумақ-
карантиндік сертификат беру; 4.Астық пен тық инспекциясы» мемлекеттік мекеме-
оның өңделген өнімдерін карантиндік сінен 5-40-06 телефоны арқылы алуға 
арамшөп өсімдіктерінің тұқымдары мен болады. 
жемістерін тіршілік ету қабілетінен айыру-
ды қамтамасыз ететін технологиялар З.Т. Кусаинова 
бойынша өңдеу және (немесе) сүректі қап- ҚР АШМ АӨК МИК 
тама материалын залалсыздандыру мен Приозерск қалалық 
таңбалауды жүзеге асыратын объектілерге аумақтық инспекциясының 
есепке алу нөмірін беру. Аталған мемлекет- өсімдіктер карантині жөніндегі
тік көрсетілетін қызметтердің стандарт-  мемлекеттік инспекторы
тары Қазақстан Республикасы Ауыл 

Армияда қылмысқа орын жоқ

ОЙЫН ҚҰМАРЛЫҚҚА 
ЖОЛ ЖОҚ

 Қарағанды өңірлік гарнизоны Әскери Бағдарламаның басты міндеті - армия-
полиция басқармасы Приозерск гарнизо- дағы қылмысты азайту және біртіндеп 
нына қызмет көрсету жөніндегі әскери жою. Бағдарламаның өзі өршіл мақсатты 
полиция бөлімшесінің сыбайлас жемқор- көздейді - 2022 жылға қарай армиядағы 
лыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі офицері қылмыс деңгейін 60 пайызға төмендету. 
әділет аға лейтенант Н.Мухамед және Оның негізгі қағидаттарының бірі – құқық 
әкімшілік тәжірибе офицері аға лейтенанты бұзушылықтарды барынша азайту. 
Ж.Бекіш 44841 әскери бөлімінде сұхбат- Сондай-ақ, құмар ойындарға әуесте-
тасу ұйымдастырды, онда әскери қызмет- нуге бейім адамдарды анықтау мақсатында 
шілердің жұбайларына және әскери қыз- «Ойынқұмарлыққа жол жоқ» алдын алу іс-

шаралары жүргізілуде. 
Жеке құрамға әскери қыз-
метте және қызметтен тыс 
уақытта қылмыстық құқық 
бұзушылыққа итермелей-
тін себеп салдарлары жеткі-
зілді, алдағы уақытта,  
«2021-2022 жылдары – Ар-
мияда қылмысқа орын жоқ» 
деп бекітілген  бағдарлама 
аясында ешқандай қылмыс-
тық және әкімшілік құқық 
бұзушылыққа жол бермеуге 
шақырды.

Бағдарламаның барлық 
бағыттарын іске асыру өзі-метшілердің (отбасы мүшелерімен жұмыс 

нің оң өзгерістерін береді. Бұл жұмыс жал-жөніндегі) қызметінің мүшелеріне «Ар-
ғасады және әскери күштер арасында қыл-мияда қылмысқа орын жоқ» бағдарламасы 
мыс нөлге түседі деп үміттенейік.бойынша «Ойынқұмарлыққа жол жоқ» 

Жоғарыда көрсетілген іс-шаралар бар-және «Әкімшілік құқықбұзушылыққа 
лық санитарлық-эпидемиологиялық талап-мүлдем төзбеушілік» атты акцияларының 
тарға сәйкес жүргізілді.     негізінде ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

іс-қимыл туралы заңнамасының, ҚР 
Қылмыстық кодексінің және ҚР ӘҚБтК-нің 
талаптарын жеткізді.  

А.Оспанова,                                                                      
Қарағанды облысы Приозерск қаласы                                                                    

44841 әскери бөлімі  
                              3-ші сынып сержанты                                           

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 
ГОРОДА ПРИОЗЕРСК!

Напоминаем, что точкой бесплатного распространения 
местной газеты “Приозерский вестник” является магазин №1 

“Золушка”, расположенный на
территории центрального городского рынка.
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